
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

61/2022

Rua João de Castilho, 111 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis
162/2022

Data do Processo: 12/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

O PRESENTE PREGÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENTES DE LIMPEZA, AGENTES DE SEGURANÇA, BRIGADISTAS, PARA 14º EFACITUS PARA OS
DIAS 23,24 E 25 DE SETEMBRO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO II DO PRESENTE
EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Participaram do presente certame as empresas JOVISERV SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, representado pelo
Sr. João Sommer Keller; SOFEC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, representado pelo Sr. Ezequiel Dos Santos Lima;
JOVIL  SEGURANÇA  PRIVADA  EIRELI,  representado  pelo  Sr.  Valdir  Gomes  De  Lima;  SOFEC  SEGURANÇA  PRIVADA
LTDA,  representado  pelo  Sr.  Clovis  Remi  Hack;  CONTROL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA,  representado  pelo  Sr.
Rosalino  Rodrigues;  AGUIA  EVEREST  LTDA,  representado  pelo  Sr.  Pedro  Prates;  ROTATIVA  SERVIÇOS  LTDA,
representado  pelo  Sr.  Carlos  Aguiar  Dos  Santos  Lima,  e  a  empresa  MALIN  SOLUÇÕES  E  SERVIÇOS  EIRELI,  sem
representante presente na abertura dos envelopes.

 
Após  a  abertura  do  envelope  n°  01  contendo  a  proposta  de  preços,  foi  examinada  a  compatibilidade  dos  objetos,

prazos  e  condições  de  fornecimento  onde  se  constatou  que  as  Empresas  proponentes  apresentaram  as  propostas  dos
preços de acordo com as exigências do Edital 162/2022 Pregão Presencial 61/2022, e demais declarações exigidas, sendo
declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances,  após negociação, a pregoeira aceitou o preço uma
vez  que  o  máximo  foi  estabelecido  através  de  pesquisa  de  preço  com  empresas  deste  ramo  de  atividade.  A
pregoeira  questionou  sobre  a  intenção  de  interpor  recurso  ou  se  houvesse  algum  apontamento  em  relação  a  proposta,
nenhum representante se manifestou, decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

Abertos os envelopes contendo a "Documentação",  os  quais  foram vistados pelos membros da Comissão.  Nenhuma
irregularidade  foi  constatada  na  documentação  apresentada  pelas  empresas  vencedoras  do  certame,  sendo  que
comprovou  a  condição  de  enquadramento  de  Microempresa,  para  a  presente  licitação.  A  pregoeira  questionou  sobre  a
intenção  de  interpor  recurso  ou  se  houvesse  algum  apontamento  sobre  a  documentação  de  habilitação,  nenhum
representante de manifestou,  decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

Reuniram-se no dia 30/08/2022, as 10:18 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2262/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 162/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SOFEC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Serviço de limpeza em todos os locais do parque de

exposições, vareção de ruas, standes e limpeza de
banheiros públicos. Obs.: Não está incluido neste pacote
a limpeza do local dos animais e banheiros quimicos -
Serviço de limpeza em todos os locais do parque de
exposições, vareção de ruas, standes e limpeza de
banheiros públicos. Obs.: Não está incluido neste pacote
a limpeza do local dos animais e banheiros quimicos

200,000 HS SOFEC
PRESTADO

RA

46,9000 9.380,00

5 Serviço de limpeza do local onde estarão sendo expostos
os animais na feira durante os três dias, estando incluso
a recolha de esterco, seragem, reposição de seragem
entre outros que estão dentro onde ficam os animas -
Serviço de limpeza do local onde estarão sendo expostos
os animais na feira durante os três dias, estando incluso
a recolha de esterco, seragem, reposição de seragem

200,000 HS SOFEC
PRESTADO

RA

48,4000 9.680,00



Página: 2 / 3
entre outros que estão dentro onde ficam os animas

19.060,00Total do Participante:
Participante: JOVIL SEGURANCA PRIVADA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Segurança e Vigilância com Monitoramento de Câmaras

(comodato) para a 14ª Efacitus, conforme escala dos
serviços abaixo com instalação de 16 câmaras de
segurança infravermelho com alcançe minimo de 25
metros - Segurança e Vigilância com Monitoramento de
Câmaras (comodato) para a 14ª Efacitus, conforme
escala dos serviços abaixo com instalação de 16 câmaras
de segurança infravermelho com alcançe minimo de 25
metros

425,000 HS PROPRIA 35,0000 14.875,00

14.875,00Total do Participante:
Participante: AGUIA EVEREST LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Serviço de Brigadista durante os dia 23 à 25/09 na

realização da 14ª Efacitus, conforme orientação dos
Bombeiros - Serviço de Brigadista durante os dia 23 à
25/09 na realização da 14ª Efacitus, conforme orientação
dos Bombeiros

200,000 HS AGUIA
EVEREST

41,0000 8.200,00

3 Recolha de produtos recicláveis no evento EFACITUS
Feira Agropecuária, comercial e Industrial de
Tunápolis/SC., a realizar-se de 23 a 25 de Setembro de
2022. A recolha ocorrerá em todo o parque de
exposições durante os 3 dias da feira. A organização
disponibiliza pontos de coleta (lixeiras) em todo o parque,
sendo de responsabilidade da empresa recolher os
produtos recicláveis nos pontos e no chão,
principalmente durante os momentos de shows durante a
noite na lona principal, bem como a substituição dos
sacos de lixo de 100 litros em cada local, toda vez que
for feita a coleta - Recolha de produtos recicláveis no
evento EFACITUS Feira Agropecuária, comercial e
Industrial de Tunápolis/SC., a realizar-se de 23 a 25 de
Setembro de 2022. A recolha ocorrerá em todo o parque
de exposições durante os 3 dias da feira. A organização
disponibiliza pontos de coleta (lixeiras) em todo o parque,
sendo de responsabilidade da empresa recolher os
produtos recicláveis nos pontos e no chão,
principalmente durante os momentos de shows durante a
noite na lona principal, bem como a substituição dos
sacos de lixo de 100 litros em cada local, toda vez que
for feita a coleta

1,000 UN AGUIA
EVEREST

6.350,0000 6.350,00

14.550,00Total do Participante:
48.485,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 30/08/2022

MEMBRO

BLÁSIO DILL

MEMBRO

EDISON BIEGER



Página: 3 / 3

MEMBRO

JAÍNE ELIARA WILPERT FRIEDRICH

MEMBRO

JULIANA SCHEREN

PREGOEIRO

SHEILA INÊS BIEGER EIDT

MEMBRO

Vanessa Weber

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOVISERV SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI

JOÃO SOMMER KELLER

SOFEC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

EZEQUIEL DOS SANTOS LIMA

SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

CLOVIS REMNI HACK

JOVIL SEGURANCA PRIVADA EIRELI

VALDIR GOMES DE LIMA

ROTATIVA SERVICOS LTDA

CARLOS A. DOS SANTOS LIMA

CONTROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

ROSALINO RODRIGUES

AGUIA EVEREST LTDA

PEDRO PRATES


